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i mbledhjes se pard ( I ) te ht€zakonshme te Kuvendit Komunal te Malisheves

ND I DITES

l,Formimi i komisionit per revajtjen e procersit te votimit, konform Udhezimit Adrnir'listraliv

nr.2009101, pdr procedurdn e

2. ZgJedhja e kryesuesit te K

nr.03/L-040 pdr Vet€qeverisj n Lokale nd Republikdn e Kosov6s.

Mbledhja u mbajt me datE:2

mbledhjes ishin: 24 asambl

kryesuesi Rrahim Morina, q
Mbledhjen e kryesoi antari

Ilajdin Benisha: Persh€ndetj
pdrshtatshme, sepse seanca

Kush eshte per, qe kjo seanc€

PEr:24

Kunder:0
Abstenim: 0

Me24 vota pOr, seanca e



n

Vazhdimi i mbledhjes sd pa

Mbledhja u mbajt me dat1:2
mbledhjes ishin: 31 asamblei
p€rfaqesues nga OSBE-ja,
Mbledhjen e kryesoi antari

Hajdin Berisha: I nderuar K
gjithe ju t€ pranishem nE sall
Po filloime me vazhdimin e

asambleistH. Fjaldn e ka Eq
Komunal ne Malisheve

Eqrem Morina: Pershendetj

me besnikeri, pa anime e me

si kdshilltar€ i Kuvendit te K
qet€ p€r te gjithe. Falemind

Hajdin Berisha: I nderuar

p€rfundimit te t€ gjitha
zdvend€simi i antarit nsa rad

Pikat e rendit te dites iane
l.Formimi i komisionit per m

nr.2009/01, pdr procedurdn e
2.Zgledhja e kryesuesit te Ku
nr.03/L-040 per Vet€qeveris.j

E hedh ne rrotim rendin e di
Fillojme me pik€n e parO td

votimit, konform Udh€zimit
pdrgjegjilsite e kryesuesit td
Ky komisic,n duhet t'i ketd 3

votim per 5 antare.

Kush eshtO per?

Komisioni prej 5 antar€ve

Fillojm me propozimet.Urdh

Avdi Morina: Nisma Social

zgjedhjen e kryesuesit p

Hajdin Berisha: Urdhero,

n Bashkirn Krasniqin.

( I ) te jashtdzakonshrne td Kuvendit Komunal td Malisheve]s

.l2.202ldhe filloi ne ora: 10:20" T€ pranish€m ne fillim td
t6, kryetari z. Ekrem Kastrati, ish-kryesuesi Rrahim Morinal

nga komuna e Malishevds media dhe zyraper informim.
i vjeter i Kuvendit z.Hajdin Berisha.

i Kornunds z.Ekrem Kastrati. te nderuar asambleistd dhe

pershdndetje per t€ giithe!

bledhjes se pare tii jashtdzakonshme. Prezent ne sall€jane 31

Morina, i cili do te bitie betimin si asambleiste i Kuvendit

pdr te gjithe! Und Eqrem Morina betohem se do t'i kye-i me ndler,

dergjegije, sipas ligjit detyrat dhe do t'i ushtroj autorizimet e mia
n€s se Malishevds, n0 m6nyr6 qd tE sigurohen kushte pEr jete t€

m, mireserdhe dhe zyrtarisht nd asamblen€ komunale, pas

rave te nevojshme. Nga KQZ -ja €shtd bdr€ plot€simi dlhe

e Aleanc€s p6r Ardhmdrind e Kosovds.

jtjen e procesit td votimit, konform Udhdzimit AdrninistrzLtiv
jedhjes dhe pdrgiegjdsit€ e kryesuesit t€ Kuvendit tE Komun€s.

ndit te Komunds sd Malishev€s, konform nenit 41 te Ligjit
Lokale ne Republikdn e Kosovds.

kush dshtd pdr? Unanimisht votohet rendi i dites.

it td dites: Formirni i komisionit p€r mbar€vajtjen e procesit t0
dministrativ nr.2009101, per procedurEn e zgjedhjes dhe

rvenditt te Komunis.
se 5 aritard. Meqen€se jand md shum€ se tre subjekte, e hedhi nE

t unanimisht.

Avdi!

okrate per antare t€ komisionit pdr mbarvajtjen e procesit pdr



Nebih Bibaj: Partia Demo

Hajdin Berisha: Urdh€ro,

Labinot Gashi: LDK-ja pro

Hajdin Berisha: Urdheroni,

Veton Zogaj: Ne si grup

komisionit.

Ilajdin Benisha: Urdh€ro,

Donjeta Shijaku: Nga AAK

Hajdin Berisha: Propozimet

Kastrati nga PDK, Hamit Li

ja. Komisioni ne k€te pdrberj

Kush dshtd per?

PEr: 30

Kunddr:0

Abstenim: I

Me 30 vota per, asanj€ kunde

mbar€vajtjen e procesit t€ vot

lus td marrin pozicionet e v

Kalojm€ nd piken e dyt€ te

Malisheves, konform nenit 41

Kosovds. Shkojm0 me

Malishev€s. Urdhdro. Nebih !

Nebih Bibaj: Ne Partia Dem

ne Malishev€ Mirlinda Gashi

jane te zgjedhur n€ Kuvendin

Hajdin Berisha:Urdhero, A end!

te Malisheves.

ike e }losoves propozon Alban Kastratin.

Hamit Limaj.

bleisteve nga Vt/ propozojme Arbnore Hotin si antare te

ijme Eqrem Morinen.

ipas subjekteve politike jan6: Bashkim Krasniqi nga Nisma, Alban

Eqrem Morina rrga AAK-nga [,DK-ja, Arbnore Hoti nga VV-ja,

shkorr ne votim.

dhe I abstenim, formohet komisionit prej 5 antar€ve pdr

mit, pdr zgjedhjen e kryesuesit. Te giithe antareve t0 komisionit ju

it te clites: Zgedhja e kryesuesit te Kuvendit te Komunes se

te Ligiit nr.03lL-040 pdr Vetdqeverisjen Lokale nE Republik€n e

ime per kandidate p€r kryesues td kuvendit td komunEs sd

tike e Kosoves nominojm p€r kryesuese td Kuvendit l(omunal

voten dher besimin prej t6 giithe antardve te kuvendit, q6KErkoj

unal



Argjend Thagi: Pe

Malisheves. Une jam Argj

paraqes kandidaturEn time p

dhe mbdshtetjen nga te gjithe

Hajdin Berisha: I kemi dy

radhet e LDK-sd. Sekretaria

Disa sqarime n€se dikush n

zgledhja e l<ryeuesit:

LVotimi per zgjedhjen e

2.Per tu zgjedhur nd votimin

duhet te merre m€ shume se

te komunes.

3.Nese pas votimit te pare

komunes, nuk merr m€

Kuvendit te Komunes, atehe

shkojne ne votimin e dytd.

Kndidati i cili men me

Kuvendit t€: Komunds, n0 ru

Nese dhe pas rundit td dyte,

tre td k€ti udhdzimi, ateherd

td Komuner;, zgjidhet kadidati

pranishdm. Nese dhe pas voti

gjithe procesi pdr zgjedhjen e

Ateherd, fillojme me procedu

fletevotimet.

Blerim Thagi

Rukije Bytyqi

Jahir Xhyliqi

Amrush Helshani

Bashkim Krasniqi

per te gjithel I nderuar kryesues, i nderuar kryetar i KonrLunes sij

Thagi, vi nga radhet e Lidhjes Demokratike te Kosoves ,Che

kryesues te Kuverndit Komunal t€ Malisheves. Une kerkoi voten

mbleistet.

pozime Mirlinda Gashi nga PDK-ja dhe Argjend Thaqi nga

i t€ pdrgadit fleteivotimet, kemi 5 min pauz.

ka pasur rnunddsi ta lexojd Udhdzimin Administrativ, votimi dhe

esit td KLrvendit td Komunds bOhet me vota t€ fshehta.

pard kandidati i propozuar p€r l<ryesues t€ Kuvendit te Komun0s

ysm€n e votarze td numrit td p€rgjithshiim t€ antardve td l<uvendit

i nga l<andiclat0t e propozuar pdr kryesues te kuvendit te

se gjysrndn e votave tC numrit te p€rgjithshdm te antareve t6

dy kandiclatet te cilet kane fituar numrin me td madh t€ ,rrotave

se gjysirndn e e votave t€ numrit t€ pergf ithshem te antariive td

ine dytd zgidhet kryesues i Ku'',zendit te Komun€s.

j€ri nga l<andLidatet nuk ka fituar shumic€n e kdrkuar si ne pike,n

l(uvendLitkohdt nd votirnin e trete. Ne votimin e trete kryesuesi i

i cili nrerr rl€ shume se gjysmdn e votave tE antar€ve td

it te trcte nuk zgjedhet kryesuesi i Kuvendit te Komunel;, at€here i

e votinrit. LIn€ i thelras me em€r dhe tek komisioni rnr3rren



Urim Thagi

Avdi Morina

Besarte Ramaj

Fjoralba Hoxha

Mirlinda Gashi

Burim Paqaizi

Valjete Hoti

Nebih Bibaj

Alban Kastrati

Bledar Kryeziu

Sadik Vrenezi

Arlindi! Rudi

Labinot Gashi

Argiend Thagi

Driton Kastrati

Hamit Lima

Zamire Morina

Adile Hoxha

Veton Zogaj

Valon Krasniqi

Arlind Morina

Agnesa Kastrati

Arbnore Hoti

Eqrem Morina

Donjeta Shijaku

Hajdin Berisha

Hajdin Berisha: Te gjithe

p€rgjegjds q0 t'i num€roj

te Komun€s. Ju lutem komisi

Urdh6roni, fialdn e ka komsi i ne dhenjen e rezultateve!

e votimit para

bleist€t kan6 maruur pjes€

dhe t'i komunikoje rezul

ite filloje me numrin e

votim. Komi ni pdr votim dshtd

te Kuvendit



Alban Kastrati- Antare i ko

numruar votat dhe rezultati

Argjend Thagi -I4 vota

Mir€linda Gashi- 14 vota dhe

Hajdin Berisha: Faleminderi

kryesuesit.Vazhdojm me ru

Ateherd, fillojme me rundin e

s€ Malishevds. Nd fletdvotim

kryesues, p€rndryshe vota j
Atehere, fillojme me procedu

Blerim Thagi

Rukije Bytyqi

Jahir Xhyliqi

Amrush Helshani

Bashkim Krasniqi

Urim Thagi

Avdi Morina

Besart€ Ramaj

Fjoralba Hoxha

Mirlinda Gashi

Burim Paqarizi

Valjete Hoti

Nebih Bibaj

Alban Kastrati

Bledar Kryeziu

Sadik Vrenezi

Arlind€ Rudi

Labinot Gashi

Argjend Thagi

DritonKastrati

isionit: Komisioni per verifikimin dhe numrirnin e votave, ka

td keshtu:

vota jan€ tH pa vlefshme.

komisioni! lrtre ruandin e par€ t€ votimit nuk kemi zgjedhje t€

minpauz deri t€ pergaditen flet€votimet.in e dyte. 5

dye te votimit p€r zgjedhjen e kryesuesit t€ Kirvendit td Komunds

keni vdrejtje tE mrmbullakoni numrin ose enirrin e kandidatit p€r

6sht€ e pavlellshme.

e votimit.



te

tisd sd votimit.

fletdvotime.28

d Thagi ka marrur

e kryesuesit

Derisa

PDK-ja,

it Lima,

iste. Ne rnbledhje nukja prezent grupl

Labinot Gashi, Zamire Mo Adile Hoxha

eton Zo ga1, A gnesa Kastrat , Arbnore Kast

Valon Krasnriqi.

ne pauz prej 10 min.

Hamit Lima

Zamfue Morina

Adile Hoxha

Veton Zogaj

Valon Krasniqi

Arlind Morina

Agnesa Kastrati

Arbnore Hoti

Eqrem Morina

Donjeta Shijaku

Hajdin Berisha

Perfundon rundi i dytti i voti

numrin e votave dhe kumti

Alban Kastrati- Antar€ i

flet€votime jan€ t€ vlefshme

15 vota, nddrsa Mirdlinda G

Ilajdin Berisha: Faleminderi

td Kuvendit Komunal. Jemi

sekretaria te pergadit fletdvoti

Prezent ne sallEjan€ 15 asam

nga LDK-ja nuk mor€n pjes€:

nga VV-ja nuk moren pjes6:

nga Lista Guxo nuk mori pj

PEr munges€ t€ korumit



*

Hajdin Berisha: Urdh€ro

Nebih Bibaj: T€ nderuar

15:00, dhe pas or€s 15:00 t€

Hajdin Berisha: Urdhdro, A

Avdi Morina: UnE mendoj

goft€se deshton, duhet ta ke

se par€ t€ rendit t€ dit€s.

Hajdin Berisha: Kush esht€

P0r: 16

Kund€r: 15

Me 16 vota p€r, seanca

*

Vazhdimi i seancds nd ora: I

Prezentn6 sall6jan€ 16 asam

nga LDK-ja nuk mor€n pjes€:

nga W-ja nuk moren pjes€

nga Lista Guxo nuk mori pi

Hajdin Berisha: N€ fillim

subjekteve nga salla, komisio

Kush €sht6 pdr, qe komisioni

Per: 16

Me 16 vota per komisioni m

Prezentn€ salldjan€ 16 asam

Blerim Thagi

rkoj r

eKu

rim I

rirret

lKe

rdn

i sqi

re tl

sqanl

€ thir

l, und

seanc

ri njd

uhet tt

tru

sea

rinMI

du

endi

me

ken

qed

LVE

etr

tel

td ku

uhet ti

!qarte

dr

te

shtyerjen e seancds deri

p€r sot n€ ora: 15:00.

ist€. Nd mbledhje nuk m

Labinot Gashi, Zamire Mori

Zogaj, Agnesa Kastrati

Valon Krasniqi.

lslonr u votua qe tdjete

rne tre antare.

ru,e 3i antare?

i mbetet

mbetet

me tre antare.

eist€. Shkojm€ nd rundin e pete te votimit.

bejme

ora 15:00?

n pJese grupl

Adile Hoxha,

Arbnore Kastrati

5 antar€ve, mir€

nep

ere

uqdtd

lit.

r. Jemi

seancE dhe

pauz deri nd ora

td votimit dhe n€

fillohet prej pikEs

PDK-ja,

me lagimin e dy



Rukije Bytyqi

Jahir Xhyliqi

Amrush Helshani

Bashkim Krasniqi

Urim Thagi

Avdi Morina

Besartd Ramaj

Fjoralba Hoxha

Mirlinda Gashi Mungon

Burim Paqariz Mungon

Valjete Hoti Mungon

Nebih Bibaj Mungon

Alban Kastrati Mungon

BledarKryeziu Mungon

SadikVrenezi Mungon

Arlind€ Rudi Mungon

LabinotGashi Mungon

Argjend Thagi

DritonKastrati

Hamit Lima

ZamireMorina Mungon

Adile Hoxha Mungon

YetonZogaj Mungon

Valon Krasniqi Mungon

Arlind Morina

Agnesa Kastrati Mungon

Arbnore Hoti Mungon

Eqrem Morina

Donjeta Shijaku

Hajdin Berisha



K€rkoj nga komisioni qe te

rezultateve.

Bashkim Krasniqi- Antar€ i

vota jan€ te vlefshme dhe nid

marrur 15 vota.

Hajdin Bersha: Ju lutem k

Falenderoj te giithe asamblei

zgjedhjen e kryesuesit!

Tit gjithe q.ytetar€ve td Kom

Komunes se Malishev€s!

Me 15 vota per dhe nje vote e

Argjend Thagi. Argjend, filli
Llogarit ne pdrkrahjen ton6 n

interesi md i madh dshtd inte

suksesshem. Te ftoj per nje fi

Argjend Thagi: Pershdndetie

kyesuesi i k€saj seance z. Ha

familje td D)dshmoreve, Invali

T€ nderuar.ju t€ pranishem k

te fshehte dhe demokratike t€

P€rgjegjesia ime si kryesues i

unanime, me ben€ td behem

pozitds sime. Zotohem se do t

Do tdjem bashkpunues, kom

te komunes, rregullores se ku

dhe komitetit per Komunitete

sektor€t institucional, qE zba

Do te jeme n€ pajtueshmdri

Ne planin e kuvendit do te

qytetareve tane, ne gjith6 se

hapjen e kutise se votimit, numrin e votave dhe kumtimin e

omisionit: Ntikulin e votimit kane qene 16 vota, prej t€icilave l5

t€ e pavlefthme. Kandidati pdr kryesues Argjend Thagi ka

isionit, qe i gjithe rnateriali te d0rzohet te sekretaria e Kuvendit.

per kontributin e dhdne pdrgjate ketyre tre seancave per

sd \4alidhevds ju uroj zgjedhjen e Kryesuesit te Kuvendit t6

pavlefshme, K.ryesues i Kuvendit Komunal n€ Malishevi: zgjedhet

isht deshiroje te kesh shendet, pund td mbar€ dhe bashkdpunim!,

td gjithe ne qe jemi k€tu ne asamblen€ komunale dhe sigurishrt

i i qyletareve td Lzlalishevds, pdr njd bashk€rrugdtim td

ld rastil

I nderuar Kryetar i KomLrnes se Malishev€s z,Ekrem Kastrati,

in Berislia, keshilltare td kesaj legjislature te re, te nderuara

dve dhe Veterand've td Luftds s€ UQK-s€ s€ Kosoves!

nd sa.lle, ju faleminderit qd m€ dhatd pergf egjilsin q6 sot me vot€

em krl,esues i Kuvendit komunal te Malisheves!

vendit te Komunds se Nlalishevds me votd td fshehtd dhe

ti pdrgiegles para qytetardve td komun0s ton€, para ligjit dhe

i zbatoj piot€sisht dhe paanshmerisht p€r t€ gtithe.

ikues cihe vepruers i zgjidhjeve brenda kornizave ligjore, status.it

endit, homiteteve rcbligative si komitetit per Politike dhe Financa

dhe komiteteve jo obligative dhe te krijoj mund€si pEr tit gjithe

ind planet pdr prograrnet per qytetaret e Komunes se Malishev€s.

udhdz;irnet, ligjet e qeverisjes lokale. Nuk do t€ ket€ anshmdri.

i efikasitet dhe zbatueshrneri ne temat qe prekin nevojat e

t si socialo-ekor:Lomik, shdndetesor, infrastrukturor€, qE me ket€

1tl



td tregojme gadishmErin€ e

projekt buxhetit, pra, buxhet

Me udh€heqien time me

kyesues mbaj bindjet per nj

nderinstitucional, vet6m e

dhdn€ para qytetareve tand. J

T€ nderuar asamblesitd! Me

sotme e shpallim t€ mbyllur.

Mbledhja p0rfundoi n6 ora:l

Procesmbajtesja:

Albina Zulfai-Morina

faleminderit shunne pdr bcsImin!

e zgiedhjes sti kyesuesit te Kuvendit K

aleminclerit p0r prezencdn tuaj !

45.

ts^4l{*^

11

kemi

unal, seancen e

Antari

L4:

"itt:


